Datenblatt / datasheet
Namur-Magnetventil Typ SNMF
Köly GmbH • Funkweg 12 a • 89250 Senden • Telefon 0 73 07 / 98 98 0 • Fax 0 73 07 / 98 98 20 • E-Mail: info@koely.de • Internet: www.koely.de
Aktueller Stand: 23.08.2018 Druckdatum: 23.08.2018         Seite 1 von 4
Aufbau und Material
Structure and materials
Nr.
Bezeichnung

Köly GmbH • Funkweg 12 a • 89250 Senden • Telefon 0 73 07 / 98 98 0 • Fax 0 73 07 / 98 98 20 • E-Mail: info@koely.de • Internet: www.koely.de
Aktueller Stand: 23.08.2018 Druckdatum: 23.08.2018         Seite 4 von 4
Bestellschlüssel
S N M F  5 3 2  3 / 8  1 / 4  0 2 4  DC  ia
Baureihe  Type  Funktion
Funktions-
schema
Gehäusegröße  Anschlüsse  Spannung  Zubehör
S Smart
 Serie
 H  Handhebel
NM NAMUR
  Magnetventil
NP NAMUR
  Pneumatikventil
M  Magnetventile
  Plattenaufbau
P  Pneumatikventile
  Plattenaufbau
 F Federrück-
 stellung
 (1 Spule)
I Bistabil
 (2 Spulen)
 52 5/2-Wege
32 3/2-Wege
53 5/3-Wege
532 5/2- und
 3/2-Wege
 1/8" CV 0,31
1/4" CV 0,78
3/8" CV 1,40
1/2" CV 2,79
 1/8"
1/4"
3/8"
1/2"
 012 DC
024 DC
024 AC
048 AC
115 AC
230 AC
 -m EEx m II T4/T5
-ia EEx ia IIC T6
 (nur 24V DC)
-nA EEx nA II T5
 (nur 24V DC und
 110/230V AC)
-1m 1 m-Kabel
-2m 2 m-Kabel
-MG Mitte geschlossen
-MB Mitte belüftet
-ME Mitte entlüftet
 II 3G
EEx nA II T5
 II 3G
IP65 T95°C
 II 2G/D
EEx m II T5
IP66 T95°C
 II 2G
EEx ia IIC T6
IEC Ex ia IIC T6
IP65 T80°C